



**Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania dotyczące zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi dla zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie postępowania określonego w art. 138o ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych na "Świadczenie na rzecz Starostwa Powiatowego w Mławie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w okresie 01.11.2017r. – 31.12.2019r."**

**Pytania:**

**Sprawa: świadczenie usług pocztowych.**

W związku z prowadzonym postępowaniem na „Świadczenie na rzecz Starostwa Powiatowego w Mławie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w okresie od 01.11.2017 do 31.12.2019” ..... zwraca się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

**Pytanie 1**

Opis przedmiotu zamówienia pkt. 4 i 5

Czy przez pojęcie „odbiór przesyłek” Zamawiający wskazuje na obiór przesyłek bezpośrednio z siedziby Zamawiającego czy odbiór przesyłek we wskazanej placówce pocztowej?

**Odpowiedź:**

Wykonawca ma odbierać przesyłki we wskazanej placówce pocztowej.

**Pytanie 2**

Opis przedmiotu zamówienia pkt. 4 i 5

W pkt. 4 i 5 jest wskazane, że wykonawca ma również odbierać przesyłki z siedziby zamawiającego. Wykonawca informuje, że odbiór przesyłek z siedziby Klienta nie jest usługą pocztową tym bardziej powszechną - odbiór przesyłek jest usługą transportową i opłata za nią nie może zostać wliczona w cenę jednostkową opłaty pocztowej za usługi listowe bądź paczkowe. Poczta Polska S.A jako operator wyznaczony, zobligowany jest do świadczenia usług w oparciu o zapisy wynikające z Prawa pocztowego. Zapisy łączące opłaty za usługi pocztowe i odbiór w jednej pozycji w praktyce uniemożliwia Poczcie Polskiej S.A przystąpienie do przetargu i jest to sprzeczne z art. 7 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, mówiący o równym traktowaniu wykonawców i uczciwej konkurencji. Jednocześnie Wykonawca informuje, że usługa transportowa podlega abonamentowej opłacie miesięcznej uzależnionej o zadeklarowanych dni odbioru w miesiącu.

Wobec powyższego zwracamy się z prośbą o uzupełnienie tabeli asortymentowo – cenowej o pozycję „odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego”

**Odpowiedź Ad.1 i Ad.2**

Wykonawca ma odbierać przesyłki we wskazanej placówce pocztowej.

**Pytanie 3**

Opis przedmiotu zamówienia pkt. 14

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie punktu 14

**Odpowiedź Ad.3**

Zamawiający dokonuje wykreślenia pkt. 14 Przedmiotu zamówienia

**Pytanie 4**

Opis przedmiotu zamówienia pkt. 15

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie informacji o treści:

„W przypadku uzasadnionych zastrzeżeń w stosunku do już odebranych przesyłek (np. nieprawidłowe opakowanie, brak pełnego adresu, niezgodność wpisów w dokumentach nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty itp.) Wykonawca bez zbędnej zwłoki wyjaśnia je z Zamawiającym.

Brak możliwości wyjaśnienia zastrzeżeń, o których mowa lub ich usunięcia w dniu odbioru przesyłek od Zamawiającego powoduje, iż nadanie przesyłek przez Wykonawcę nastąpi w dniu następnym lub ich całkowitym usunięciu przez Zamawiającego”.

#### **Odpowiedź Ad.4**

Zamawiający dopuszcza dodanie informacji w pkt.15 Opisu przedmiotu zamówienia

#### **Pytanie 5**

Opis przedmiotu zamówienia pkt. 23

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację punktu w sposób następujący:

Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury zbiorczej za wykonane usługi na rzecz Zamawiającego do dnia 7-go następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym z jednoczesnym dokładanym wyszczególnieniem rodzaju usług w specyfikacji. Usługi pocztowe będą opłacane przez Zamawiającego w formie opłaty z dołu. Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Płatność nastąpi w ciągu **14 dni od dnia prawidłowo wystawionej faktury** pod warunkiem, że będzie ona dostarczona do Zamawiającego przed wyznaczonym w fakturze terminem płatności.

#### **Odpowiedź Ad.5**

Tak płatność nastąpi w ciągu **14 dni od dnia dostarczenia do zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury.**

#### **Pytanie 6**

Zamawiający w treści Ogłoszenia o Zamówieniu określając warunki udziału w postępowaniu Rozdział III pkt.1 ppkt.2 wymaga od Wykonawcy złożenia zgodnie z Złącznikiem nr 5 Wykazu wykonanych usług. Proszę o doprecyzowanie jaka ilość wykazanych usług spełniać będzie postawiony przez Zamawiającego wymóg?

#### **Odpowiedź Ad.6**

Zamawiający wymaga min trzech usług o podobnym charakterze

#### **Pytanie 7**

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 26-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę zmiany cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztove”?

**Odpowiedź Ad.7**

Tak Zamawiający uwzględni zmianę zmiany cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztove. Powyższy zapis zostanie ujęty u umowie -

Wszelkie zmiany postanowień Umowy będą wymagały formy pisemnej pod rygorem nieważności.

**Pytanie 8**

Wykonawca, w celu rzetelnego przygotowania oferty wnioskuję o przedłużenie terminu składania oferta do dnia 20.10.2017 roku

**Odpowiedź Ad.8**

Zamawiający przedłuza termin składania ofert na dzień 20.10.2017 godz. 10<sup>00</sup>

Zatwierdzam:

**WZ STAROSTY**

*Barbara Gultowska*  
**WICESTAROSTA**

